
dispress   161 

       Nezávislý list souboru závislého na Českém rozhlase                              
 

Od září jen Římská! 
Rozběhl se nový školní rok, tedy také naše další sezona. Postupně ubývá zbloudilých, 
kteří obcházejí budovy Českého rozhlasu kolem a přicházejí do nové zkušebny s omlu- 
vami a se zpožděním. Zabydleli jsme se v nových prostorách a blahořečíme, že jsme 
zůstali téměř na místě, zatímco se původně uvažovalo o zkoušení například v Základní 
škole na náměstí Jiřího z Poděbrad... Věnujte stále pozornost fermanu - a rodiče prosí- 
me, aby k případnému čekání na potěr využívali přízemí budovy ČRo v Římské 13, 
které je na to jakžtakž zařízené. Více si povíme na schůzi.   
 

Soustředění Mladějov ve znamení vrtulníků 
Tábor sliboval být dramatickým už dávno před svým vlastním zahájením, nakonec však předčil 
očekávání. Mile nás překvapilo počasí (vůbec totiž během dní nepršelo, přehnalo se jen něco málo 
nočních bouřek), nezklamal pan správce (!), skoro jsme vydrželi nevlézt do husté vody bazénu, 
nicméně Spartakiádu jsme cvičili s chutí, celé tři dny jsme věnovali výletům a představením (Kost, 
Trosky, Prachovské skály), zatímco jindy jsme zalezlí, málokdo z asistentů onemocněl, a to je také 
málokdy, osvědčila se autorská část Kulturní olympiády, takže ji s největší pravděpodobností 
zopakujeme i příště, vytáhli jsme nejedno klíště, našli několik malých vešek a poddoubáků, Rádio 
DISS se nedalo zastrašit TV DISS a zvítězilo, nádherný akustický koncert předvedli Ve3vnoci bez 
pomoci a skvělou kouzelnickou show (wow!!) přivezl až z Austrálie Škubino. Jeho Velký Bratr 
přiletěl z téže protinožské končiny nečekaně na padáku, a to tak nečekaně, až zaskočil důvěřivého 
VaFle i linku 112 a snad i Linku bezpečí – dostali jsme se tak do hlavních zpravodajských relací 
bulvárních televizí, zatímco opravdový přílet vrtulníku Záchranné služby o týden později pak zůstal 
z jejich strany naprosto bez povšimnutí. Skvělá diskotéka s ohni, dýmy, zpětnou i přední projekcí a 
stroboskopem všemu dala tečku i korunu zároveň: bylo to krásné a bylo toho dost, příští rok 
pojedeme nejspíš na staré místo – do Dobré u Světlé, ale už ne ke Geyerům... Nechte se překva- 
pit, holoto, a snažte se zůstat v souboru, abychom se tam potkali (my se budeme snažit též).                 

Kontakty na Barboru 
Většinou už jste zaregistrovali, že Bára Hartigová zvedá tradiční telefon našich produkčních, tedy 
724 251 604. Využívejte prosím k omluvám, blokům, zasílání textů a dalším příležitostem hojně 
její mailovou adresu barbora.hartigova@rozhlas.cz. Mail je rychlý, spolehlivý, dá se doložit, 
přeposlat dál, buďte také moderní. 
 

Rodičovská schůze 
Schůze rodičů k začátku sezony se tentokrát koná v úterý 9. října hned nadvakrát. 
Zkušebna by opravdu pro kompletní rodičovské plénum byla příliš malá.  
Poznamenejte si prosím datum do svých diářů, k projednání je letos o poznání víc 
než v jiných letech. Ve shodě s Organizačním řádem DRDS bychom měli mít od 
každého člena do konce září vyplněn evidenční list, bylo by dobré, kdybychom tuto 
povinnost elegantně zvládli právě do data rodičovské schůze – už proto, že tam 
nepochybně přečteme jména hříšníků. 



Odměna za táborová klání 
v podobě divadelního představení ve Stavovském divadle čeká na ty, kteří se 
zavčasu přihlásí Barboře a poté  se přijdou na Sheridanovu Školu pomluv do divadla 
vskutku podívat. Neváhejte, budete-li se slušně chovat, můžete navštívit i zákulisí. 
 

Kdo byl v Mladějově Zlatuší a Zlatoněm? 
 

Marie Tučková a Tobiáš Vacek! 
 

Kdo se stal absolutním vítězem Kulturní olympiády? 
 

Tobiáš Vacek! 
 

Koho asistenti vyhlásili Nováčkem roku, s právem 
ustájit po celý rok doma Květovaného koně? 

 

Vojtu Lavičku! 
 
Z táborového Psance 2007: 
Černá zpráva: sněhobílá sádra! 
Máme černobílého Psance, a tak není divu, že máme i první černobílou zprávu. 
Kačka Wienerová má na pravé noze bílou sádru skoro až ke koleni. A jelikož je to 
sádra nechodicí, musí Kačka ležet, sedět nebo být nošena (v úvahu připadá i 
poskakování na jedné noze). Chtěla jsem se Kačky poptat na její dojmy, ale když 
jsem vešla do jejího pokoje, tvrdě spala s jakousi černou mikinou přes hlavu, tak 
jsem nechtěla rušit a poptat se jí musíte vy… Nicméně úrazy a neduhy se nám 
začínají množit. Lenku Švorcovou vezl Václav na chirurgii a řezali jí tam nohu, Timea 
leží na marodce, Honza Kohout už odjel, naražená kolena už ani napočítám, 
nemluvě o milionech miniklíšťat. Doufám, že ty opravdu černé zprávy nebudou 
přibývat a slýchávat budeme jen ty bílé, anebo, chcete-li, černobílé.        AnVě 
 

Jak rozumět výsledkové tabulce 
V prvé řadě: nejlepší jsou ti, co vyhráli, a ti jsou – podobně jako v jiných soutěžích – 
uvedeni v jednotlivých kategoriích nahoře. Kulturní olympiáda měla letos, jak známo, 
dvě kola. Nejprve se soutěžilo s texty renomovaných autorů, pak si každý/á připra- 
vil/a text, který si sám/sama  napsal/a. Vyhlásili jsme celkové pořadí (to je sloupec 
třetí). Dílčí výsledky jsou uvedeny v prvním a ve druhém sloupci - pro zmatení nepří- 
tele ovšem v obráceném pořadí – první sloupec je autorská část (tedy tak trochu 
jaký jste kdo spisovatel), druhý sloupec zaznamenává výsledek od poroty za první 
kolo Kulturní olympiády.   



Kulturní olympiáda Mladějov 2007 
 
MISTŘI     KO 2 KO 1 součet 
1. Marie Tučková     103 107 210  
2. Lenka Švorcová    92 104 196  
3. Anna Věrtelářová    89 101 190  
4. Robin Pařík     100 85 185  
5. Ondřej Sova     91 81 172  
6. Vladana Drvotová    77 84 161  
7.– 8. Viola Vacková    59 98 157  
7.– 8. Sarah Kormanová   74 83 157  
9. Jakub Kuča     76 76 152  
10.- 11. Barbora Picková   79 71 150  
10.- 11. Nicholas Spousta    77 73 150   
12. Ondřej Sekyrka    73 66 139  
13. Adam Snellgrove    78 57 135  
14. Rebeka Maxová    67 46 113  
15. Harry Sijnstra    48 51 99  
          
 Jan Kohout    72 0 72 
 Jáchym Rejžek   0 36 36 
 
 POTĚR    
1. Martin Sucharda    91 79 170 
2. Vojtěch Lavička    93 63 156 
3. Alžběta Synáčková    88 63 151 
4.-5. Natalie Šenkiová   85 61 146 
4.-5. Jan Köhler    71 75 146 
6. Sidonia Borkovcová   73 63 136 
7. Antonín Tuček    73 61 134 
8. Samanta Rožánková   72 60 132 
9. Eva Wohlová    74 55 129 
         
 Ondřej Svejkovský   0 58 58 
 
 
 
 
 

SKOKANI     KO 2 KO 1 součet 
1. Tobiáš Vacek    108 111 219 
2. Karolína Vaňková    97 85 182 
3. Denisa Barešová    88 87 175 
4. Max Záruba     93 76 169 
5. Anna Doležalová    97 68 165 
6. Valentin Ivanov    73 91 164 
7. Simona Šenkiová    87 72 159 
8. Johanka Kozáková    77 76 153 
9. Martina Kavanová    78 69 147 
10. Mikuláš Veselý    80 64 144 
11. Josef Tajovský    84 53 137 
12. Anna Krejčová    71 57 128 
13. Prokop Novák    70 55 125 
14. Kristýna Jičínská    40 63 103 
15. Karolína Jiřičková    42 45 87 
 
PULCI   
1. Jiří Köhler     91 100 191 
2. Magdalena Podrazilová   97 89 186 
3. Claudia M. Gutiérrez   101 78 179 
4. Daniela Dlouhá    86 89 175 
5. Jakub Cibula    83 92 175 
6. Johana Sládková    88 86 174 
7. Sarah Hamiollava    85 76 161 
8. Josef Tuček     70 89 159 
9. Josef Kaňka     81 62 143 
10. Bruno Aguas    88 54 142 
11. Oliver Procházka    62 73 135 
12. Eva Havlíčková    68 63 131 
13. Timea Pražáková    67 63 130 
14. Erik Fiala     77 51 128 
15. Matyáš Tacchi    58 67 125 
16. Kateřina Slánská    50 39 89 
          
 Jiří Maršál    0 100 100 
 



FERMAN DRDS – říjen 2007 

úterý   2. 10. 19,00 - 22,00 návštěva divadla  - Škola pomluv Stavovské divadlo 

   pro zájemce! návštěva zákulisí pro hodné 

čtvrtek  4. 10. 16,00 - 18,00 MLS  nová zkušebna, Římská 12 

  18,00 - 20,00 Bídáci  nová zkušebna, Římská 12 

  19,00 - 20,30 SCHŮZE ASISTŮ Římská 12 

pátek  5. 10. 15,00 - 16,30 Brundibár nová zkušebna, Římská 12 

  16,30 - 18,00 korepetice - Stonožka a VIDIDI nová zkušebna, Římská 12 

úterý  9. 10. 16,00 - 17,30 generálka – Brundibár nová zkušebna, Římská 12 

  17,30 - 18,30 beseda s Bělou Gran Jensen o Stonožce nová zkušebna, Římská 12 

  17,30 - 20,00 Stonožka   nová zkušebna, Římská 12 

  19,00 -19,45 SCHŮZE RODIČŮ (pro rodiče MLS) Římská 12, č. 417 

  20,00 - 20,45 SCHŮZE RODIČŮ (pro rodiče STARS) Římská 12, č. 417 

čtvrtek 11. 10. 16,00 - 18,00 MLS + Mikeš nová zkušebna, Římská 12 

  18,00 - 20,00 Bídáci  nová zkušebna, Římská 12 

pátek 12. 10. 15,00 - 17,00 generálka – Mikeš nová zkušebna, Římská 12 

  17,30 - 20,00 ZE SOBOTKY NA MLADĚJKU I ( KO, v 19,00) Jindřišská věž, Praha 1 

úterý 16. 10. 15,20 - 18,45 BRUNDIBÁR - natáčení filmového dokumentu rezidence velvyslance USA 

středa 17. 10. 16,00 - 20,00 MIKEŠ (zač. v 18,00) divadlo Minor, Vodičkova 6 

čtvrtek 18. 10. 16,00 - 18,00 MLS + Příšerky a příšeři - generálka nová zkušebna, Římská 12 

  18,00 - 20,00 Bídáci  nová zkušebna, Římská 12 

pátek 19. 10. 16,00 - 17,30 korepetice - Stonožka a VIDIDI nová zkušebna, Římská 12 

  18,00 - 20,00 Pavel Šrut: PŘÍŠERKY A PŘÍŠEŘI (v 19,00) Jindřišská věž, Praha 1 

neděle 21. 10. 16,00-17,30 Pražská bojovka pro celý soubor! zač.a konec Hradčanské nám. 

úterý 23. 10. 16,00 - 18,00 STARS  nová zkušebna, Římská 12 

  18,00 - 20,00 Stonožka   nová zkušebna, Římská 12 

25. 10.- 28. 10.  PODZIMNÍ  PRÁZDNINY  

úterý 30. 10. 16,00 - 18,00 STARS +  Mladějka II , Večírek - generálka! nová zkušebna, Římská 12 

  18,00 - 20,00 Stonožka nová zkušebna, Římská 12 

     

   VÝHLED VPŘED:  
     

čvrtek  1. 11. 16,00 - 20,00 Ze Sobotky na Mladějku II MINOR - malý sál 

   Absurdní večírek pro otrlé + VO  

čvrtek 15. 11. 18,00 - 21,00 V.K.Klicpera: VESELOHRA NA MOSTĚ (v19,30) ZŠ Prof.Švejcara, Modřany 

pátek 23. 11. 17,00 - 22,00 BRUNDIBÁR v Terezíně Památník Terezín 

sobota 24. 11.  9,00 - 18,00 výběr nových dětí Český rozhlas 

pátek  7. 12.  17,30 - 20,00 SPOR U JESLIČEK (zač. v 19,00) Jindříšská věž 

neděle  9. 12. 9,00 -18,00   SPOR U JESLIČEK Poděbrady 

pátek 14. 12. celý den SPOR U JESLIČEK Desná v Jizerských horách 

středa 19. 12. 17,00 - 19,30 SPOR U JESLIČEK (zač. v 19,00) divadlo Minor, Vodičkova 6 

 9. 8. - 23. 8.  2008 Letní soustředění  DOBRÁ U SVĚTLÉ 


